— 1 —

关于零余额账户和基本账户开户

银行遴选结果的公示

根据《广西海洋科学院银行账户服务征询公告》的基本

要求和评分标准，秉持公平、公正、公开的原则，我院于2025年

10月27日对有合作意向的银行进行了遴选，评分结果如下：

一、广西海洋科学院零余额银行账户综合评分结果：

评分排名第一的单位是：中国农业银行股份有限公司南

宁民族支行。

二、广西海洋科学院基本银行账户综合评分结果：

评分排名第一的单位是：中国农业银行股份有限公司南

宁民族支行。

现将评分结果予以公示，公示期为2025年10月27日

至2025年 11月 4日 。

联系人：莫海米，0771-2503946

广 西 海 洋 科 学 院

广西红树林研究中心

— 2 —

附件：

1. 零余额账户银行综合评分表

2. 基本账户银行综合评分表

广西海洋科学院

2025年 10月 26日

附件

广西海洋科学院银行综合评分表
被考评银行：中国工商银行 填表时间：2025 年 8 月 4 日

评分内容

评分标准 得分 备注
一级指标 二级指标 分值

一、经营状
况(30分 )

资本充足率 (5分 )

资本充足率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照资本充足率进行递减 排

名，第一名得1分，从第二名开始依次递 减

0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.9

不良贷款率 (5分 )

不良贷款率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照不良贷款率进行递增 排

名，第一名得1分，从第一名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

5

拨备覆盖率 (5分 )

拨备覆盖率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照拨备覆盖率进行递减 排

名，第一名得1分，从第一名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.8

流动性覆盖

率
(5分 )

流动性覆盖率达到监管标准，即可获得基础

分4分；其余1分，按照流动性覆盖率进行

递减排名，第一名得1分，从第二名开始依

次递减0.1分，如数值相同，按同档计分。

5

流动性比例 (5分 )

流动性比例达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照流动性比例进行递减 排

名，第一名得1分，从第二名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.8

内部控制 (5分 )

机构人员配置合理，内控制度健金，能掌握

和运用相关政策制度的，可获基础分4分，

其余1分。

5

信息系统建

设
(10分 )

网络连接可靠，系统服务运行高效稳定，业

务响应及时，对系统故障能及时处理，能及

时发现及改进系统潜在隐患，确保账户及资

金安全，可获得基础分8分，其余2分，按 照

信息系统建设情况进行递减排名，第一名 得2

分，从第名开始依次递减0. 1分，如 数值

相同，按同档计分。

9.6

二、服务水

平(45分 )

资金支付及

对账服务 (10分）

能按规定及时、准确的办理资金支付业

务， 业务流程简洁、规范，能按照加急

业务办理 程序办理特别紧急支山事项的

，可获基础分 4分，其余1分；能够在

规定时间与单位进 行对账，并提供格式

规范的对账单的，可获 基础分4分，其

余1分。

9

分账核算

服 务
（5分）

能提供分账核算服务，子账户管理规

范，操 作便捷的，可获基础分4分，

其余1分。

5

以往提供

服 务履约

情况
(10分）

依法开展经营活动，近3年内在经营活

动中 无重大违法违规记录，信誉良好

，及时计付 存款人利息，资金支付无

压单等情况，可获 基础分8分，其余2

分。

10

营业网点

覆盖率
（3分）

一档（3分）：营业网点覆盖广西所有

地市的城区、县城及20%以上（含20%

）的乡镇；

二档（2分）：营业网点覆盖广西所有

地市的城区、县城；

三档（1分）：营业网点覆盖广西所有

地市的城区。

1

合作基础 （3分）
已在该行营业网点开立对公结算账户

的得3分，未开立账户的得1分。
1

创新或特

色服务
（4分）

能制定符合单位具体业务需要的创新

或特色服务的，每项1分，最高4分。 4

三、利率水
平(10分 )

存款利率 (10分）

遵守国家利率政策规定及广西市场利

率定 价自律机制的协商议定范围，

结合成本和风 险等因素合理确定存

款利率水平，按照利率 偏离度打分

，超出协商议定范围的为0分。 利率

为同期基准利率得4分，利率上浮0~

10%得4～6分；利率上浮10～20%得6

～8分； 利率上浮20～30%得8～10分

；利率上浮超 过30%得0分。

10

四 、 经 济
发 展 贡 献
度(15分)

贷款总量 (2分）
贷款总量分=2分×某行贷款余额÷各

行贷 款余额坡大值
2

贷款增量 (2分）

贷款增量分=2分×某行贷款增量÷各

行贷 款增量最大值(如贷款增最为负

数，则此项 分值为零)
1.99

余额存贷

比
(2分）

余额存贷比分=2分×某行余额存贷比

÷各 行余额存贷比最大值 1.83

中小企业

贷款
(2分）

中小企业贷款分=2分×某行中小企业

贷款

余额÷各行中小企业贷款余额最大值

1.7

涉农贷款
(2分）

涉农贷款分=2分×某行涉农贷款余额

÷各 行涉农贷款余额最大值 1.86

合计 （100分） 88.48

注：预算单位可根据实际情况和管理要求调整或新设具体指标及分值。

附件

广西海洋科学院银行综合评分表
被考评银行：中国建设银行 填表时间： 2025 年 8 月 4 日

评分内容

评分标准 得分 备注
一级指标 二级指标 分值

一、经营

状况(30分

)

资本充足率
(5 分

)

资本充足率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照资本充足率进行递减 排名

，第一名得1分，从第二名开始依次递 减0.1

分，如数值相同，按同档计分。

5.00

不良贷款率
(5 分

)

不良贷款率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照不良贷款率进行递增 排名

，第一名得1分，从第一名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.90

拨备覆盖率
(5 分

)

拨备覆盖率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照拨备覆盖率进行递减 排名

，第一名得1分，从第一名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.90

流动性覆盖

率

(5 分

)

流动性覆盖率达到监管标准，即可获得基础

分4分；其余1分，按照流动性覆盖率进行 递

减排名，第一名得1分，从第二名开始依 次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.70

流动性比例
(5 分

)

流动性比例达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照流动性比例进行递减 排名

，第一名得1分，从第二名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.90

内部控制
(5 分

)

机构人员配置合理，内控制度健金，能掌握

和运用相关政策制度的，可获基础分4分， 其

余1分。

5.00

信息系统建

设

(10 分

)

网络连接可靠，系统服务运行高效稳定，业

务响应及时，对系统故障能及时处理，能及

时发现及改进系统潜在隐患，确保账户及资

金安全，可获得基础分8分，其余2分，按 照

信息系统建设情况进行递减排名，第一名 得2

分，从第名开始依次递减0. 1分，如 数值相

同，按同档计分。

9.70

二、服务

水 平 (45

分 )

资金支付及

对账服务 (10分）

能按规定及时、准确的办理资金支付业

务， 业务流程简洁、规范，能按照加急

业务办理 程序办理特别紧急支山事项的

，可获基础分 4分，其余1分；能够在规

定时间与单位进 行对账，并提供格式规

范的对账单的，可获 基础分4分，其余1

分。

9.00

分账核算服

务
（5分）

能提供分账核算服务，子账户管理规范

，操 作便捷的，可获基础分4分，其余1

分。

5.00

以往提供服

务履约情况 (10分）

依法开展经营活动，近3年内在经营活动

中 无重大违法违规记录，信誉良好，及

时计付 存款人利息，资金支付无压单等

情况，可获 基础分8分，其余2分。

10.00

营业网点覆

盖率
（3分）

一档（3分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区、县城及20%以上（含20%）的

乡镇；

二档（2分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区、县城；

三档（1分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区。

2.00

合作基础 （3分）
已在该行营业网点开立对公结算账户的

得3分，未开立账户的得1分。
1.00

创新或特色

服务
（4分）

能制定符合单位具体业务需要的创新或

特色服务的，每项1分，最高4分。 4.00

三、利率

水 平 (10

分 )

存款利率 (10分）

遵守国家利率政策规定及广西市场利率

定 价自律机制的协商议定范围，结合

成本和风 险等因素合理确定存款利率

水平，按照利率 偏离度打分，超出协

商议定范围的为0分。 利率为同期基准

利率得4分，利率上浮0~ 10%得4～6分

；利率上浮10～20%得6～8分； 利率上

浮20～30%得8～10分；利率上浮超 过

30%得0分。

10.00

四、经济

发展贡献

度(15分)

贷款总量 (2分）
贷款总量分=2分×某行贷款余额÷各行

贷 款余额坡大值
1.77

贷款增量 (2分）

贷款增量分=2分×某行贷款增量÷各行

贷 款增量最大值(如贷款增最为负数，

则此项 分值为零)

1.71

余额存贷比 (2分）

余额存贷比分=2分×某行余额存贷比÷

各 行余额存贷比最大值 1.96

中小企业贷

款
(2分）

中小企业贷款分=2分×某行中小企业贷

款

余额÷各行中小企业贷款余额最大值

2.00

涉农贷款
(2分）

涉农贷款分=2分×某行涉农贷款余额÷

各 行涉农贷款余额最大值 0.12

合计 （100分） 87.66

注：预算单位可根据实际情况和管理要求调整或新设具体指标及分值。

附件

广西海洋科学院银行综合评分表
被考评银行：中国农业银行 填表时间：2025 年 8 月 4 日

评分内容

评分标准 得分 备注
一级指标 二级指标 分值

一、经营

状况(30分

)

资本充足率
(5 分

)

资本充足率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照资本充足率进行递减 排名

，第一名得1分，从第二名开始依次递 减0.1

分，如数值相同，按同档计分。

4.70

不良贷款率
(5 分

)

不良贷款率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照不良贷款率进行递增 排名

，第一名得1分，从第一名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.80

拨备覆盖率
(5 分

)

拨备覆盖率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照拨备覆盖率进行递减 排名

，第一名得1分，从第一名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

5.00

流动性覆盖

率

(5 分

)

流动性覆盖率达到监管标准，即可获得基础

分4分；其余1分，按照流动性覆盖率进行 递

减排名，第一名得1分，从第二名开始依 次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.80

流动性比例
(5 分

)

流动性比例达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照流动性比例进行递减 排名

，第一名得1分，从第二名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

5.00

内部控制
(5 分

)

机构人员配置合理，内控制度健金，能掌握

和运用相关政策制度的，可获基础分4分， 其

余1分。

5.00

信息系统建

设

(10 分

)

网络连接可靠，系统服务运行高效稳定，业

务响应及时，对系统故障能及时处理，能及

时发现及改进系统潜在隐患，确保账户及资

金安全，可获得基础分8分，其余2分，按 照

信息系统建设情况进行递减排名，第一名 得2

分，从第名开始依次递减0. 1分，如 数值相

同，按同档计分。

10.00

二、服务

水 平 (45

分 )

资金支付及

对账服务 (10分）

能按规定及时、准确的办理资金支付业

务， 业务流程简洁、规范，能按照加急

业务办理 程序办理特别紧急支山事项的

，可获基础分 4分，其余1分；能够在规

定时间与单位进 行对账，并提供格式规

范的对账单的，可获 基础分4分，其余1

分。

10.00

分账核算服

务
（5分）

能提供分账核算服务，子账户管理规范

，操 作便捷的，可获基础分4分，其余1

分。

5.00

以往提供服

务履约情况 (10分）

依法开展经营活动，近3年内在经营活动

中 无重大违法违规记录，信誉良好，及

时计付 存款人利息，资金支付无压单等

情况，可获 基础分8分，其余2分。

10.00

营业网点覆

盖率
（3分）

一档（3分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区、县城及20%以上（含20%）的

乡镇；

二档（2分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区、县城；

三档（1分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区。

3.00

合作基础 （3分）
已在该行营业网点开立对公结算账户的

得3分，未开立账户的得1分。
1.00

创新或特色

服务
（4分）

能制定符合单位具体业务需要的创新或

特色服务的，每项1分，最高4分。 4.00

三、利率

水 平 (10

分 )

存款利率 (10分）

遵守国家利率政策规定及广西市场利率

定 价自律机制的协商议定范围，结合

成本和风 险等因素合理确定存款利率

水平，按照利率 偏离度打分，超出协

商议定范围的为0分。 利率为同期基准

利率得4分，利率上浮0~ 10%得4～6分

；利率上浮10～20%得6～8分； 利率上

浮20～30%得8～10分；利率上浮超 过

30%得0分。

10.00

四、经济

发展贡献

度(15分)

贷款总量 (2分）
贷款总量分=2分×某行贷款余额÷各行

贷 款余额坡大值
1.76

贷款增量 (2分）

贷款增量分=2分×某行贷款增量÷各行

贷 款增量最大值(如贷款增最为负数，

则此项 分值为零)

2.00

余额存贷比 (2分）

余额存贷比分=2分×某行余额存贷比÷

各 行余额存贷比最大值 1.85

中小企业贷

款
(2分）

中小企业贷款分=2分×某行中小企业贷

款

余额÷各行中小企业贷款余额最大值

1.89

涉农贷款
(2分）

涉农贷款分=2分×某行涉农贷款余额÷

各 行涉农贷款余额最大值 2.00

合计 （100分） 91.80

注：预算单位可根据实际情况和管理要求调整或新设具体指标及分值。

附件

广西海洋科学院银行综合评分表
被考评银行：中国银行 填表时间：2025 年 8 月 4 日

评分内容

评分标准 得分 备注
一级指标 二级指标 分值

一、经营

状况(30分

)

资本充足率
(5 分

)

资本充足率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照资本充足率进行递减 排名

，第一名得1分，从第二名开始依次递 减0.1

分，如数值相同，按同档计分。

4.80

不良贷款率
(5 分

)

不良贷款率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照不良贷款率进行递增 排名

，第一名得1分，从第一名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.70

拨备覆盖率
(5 分

)

拨备覆盖率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照拨备覆盖率进行递减 排名

，第一名得1分，从第一名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.70

流动性覆盖

率

(5 分

)

流动性覆盖率达到监管标准，即可获得基础

分4分；其余1分，按照流动性覆盖率进行 递

减排名，第一名得1分，从第二名开始依 次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.90

流动性比例
(5 分

)

流动性比例达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照流动性比例进行递减 排名

，第一名得1分，从第二名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.70

内部控制
(5 分

)

机构人员配置合理，内控制度健金，能掌握

和运用相关政策制度的，可获基础分4分， 其

余1分。

5.00

信息系统建

设

(10 分

)

网络连接可靠，系统服务运行高效稳定，业

务响应及时，对系统故障能及时处理，能及

时发现及改进系统潜在隐患，确保账户及资

金安全，可获得基础分8分，其余2分，按 照

信息系统建设情况进行递减排名，第一名 得2

分，从第名开始依次递减0. 1分，如 数值相

同，按同档计分。

9.90

二、服务

水 平 (45

分 )

资金支付及

对账服务 (10分）

能按规定及时、准确的办理资金支付业

务， 业务流程简洁、规范，能按照加急

业务办理 程序办理特别紧急支山事项的

，可获基础分 4分，其余1分；能够在规

定时间与单位进 行对账，并提供格式规

范的对账单的，可获 基础分4分，其余1

分。

10.00

分账核算服

务
（5分）

能提供分账核算服务，子账户管理规范

，操 作便捷的，可获基础分4分，其余1

分。

5.00

以往提供服

务履约情况 (10分）

依法开展经营活动，近3年内在经营活动

中 无重大违法违规记录，信誉良好，及

时计付 存款人利息，资金支付无压单等

情况，可获 基础分8分，其余2分。

10.00

营业网点覆

盖率
（3分）

一档（3分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区、县城及20%以上（含20%）的

乡镇；

二档（2分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区、县城；

三档（1分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区。

2.00

合作基础 （3分）
已在该行营业网点开立对公结算账户的

得3分，未开立账户的得1分。
3.00

创新或特色

服务
（4分）

能制定符合单位具体业务需要的创新或

特色服务的，每项1分，最高4分。 4.00

三、利率

水 平 (10

分 )

存款利率 (10分）

遵守国家利率政策规定及广西市场利率

定 价自律机制的协商议定范围，结合

成本和风 险等因素合理确定存款利率

水平，按照利率 偏离度打分，超出协

商议定范围的为0分。 利率为同期基准

利率得4分，利率上浮0~ 10%得4～6分

；利率上浮10～20%得6～8分； 利率上

浮20～30%得8～10分；利率上浮超 过

30%得0分。

10.00

四、经济

发展贡献

度(15分)

贷款总量 (2分）
贷款总量分=2分×某行贷款余额÷各行

贷 款余额坡大值
1.52

贷款增量 (2分）

贷款增量分=2分×某行贷款增量÷各行

贷 款增量最大值(如贷款增最为负数，

则此项 分值为零)

1.42

余额存贷比 (2分）

余额存贷比分=2分×某行余额存贷比÷

各 行余额存贷比最大值 2.00

中小企业贷

款
(2分）

中小企业贷款分=2分×某行中小企业贷

款

余额÷各行中小企业贷款余额最大值

1.34

涉农贷款
(2分）

涉农贷款分=2分×某行涉农贷款余额÷

各 行涉农贷款余额最大值 1.06

合计 （100分） 90.04

注：预算单位可根据实际情况和管理要求调整或新设具体指标及分值。

附件

广西海洋科学院银行综合评分表
被考评银行：中国工商银行 填表时间：2025 年 8 月 4 日

评分内容

评分标准 得分 备注
一级指标 二级指标 分值

一、经营状
况(30分 )

资本充足率 (5分 )

资本充足率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照资本充足率进行递减 排

名，第一名得1分，从第二名开始依次递 减

0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.9

不良贷款率 (5分 )

不良贷款率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照不良贷款率进行递增 排

名，第一名得1分，从第一名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

5.00

拨备覆盖率 (5分 )

拨备覆盖率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照拨备覆盖率进行递减 排

名，第一名得1分，从第一名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.80

流动性覆盖

率
(5分 )

流动性覆盖率达到监管标准，即可获得基础

分4分；其余1分，按照流动性覆盖率进行

递减排名，第一名得1分，从第二名开始依

次递减0.1分，如数值相同，按同档计分。

5.00

流动性比例 (5分 )

流动性比例达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照流动性比例进行递减 排

名，第一名得1分，从第二名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.80

内部控制 (5分 )

机构人员配置合理，内控制度健金，能掌握

和运用相关政策制度的，可获基础分4分，

其余1分。

5.00

信息系统建

设
(10分 )

网络连接可靠，系统服务运行高效稳定，业

务响应及时，对系统故障能及时处理，能及

时发现及改进系统潜在隐患，确保账户及资

金安全，可获得基础分8分，其余2分，按 照

信息系统建设情况进行递减排名，第一名 得2

分，从第名开始依次递减0. 1分，如 数值

相同，按同档计分。

9.60

二、服务水

平(45分 )

资金支付及

对账服务 (10分）

能按规定及时、准确的办理资金支付业

务， 业务流程简洁、规范，能按照加急

业务办理 程序办理特别紧急支山事项的

，可获基础分 4分，其余1分；能够在

规定时间与单位进 行对账，并提供格式

规范的对账单的，可获 基础分4分，其

余1分。

9.00

分账核算

服 务
（5分）

能提供分账核算服务，子账户管理规

范，操 作便捷的，可获基础分4分，

其余1分。

5.00

以往提供

服 务履约

情况
(10分）

依法开展经营活动，近3年内在经营活

动中 无重大违法违规记录，信誉良好

，及时计付 存款人利息，资金支付无

压单等情况，可获 基础分8分，其余2

分。

10.00

营业网点

覆盖率
（3分）

一档（3分）：营业网点覆盖广西所有

地市的城区、县城及20%以上（含20%

）的乡镇；

二档（2分）：营业网点覆盖广西所有

地市的城区、县城；

三档（1分）：营业网点覆盖广西所有

地市的城区。

1.00

合作基础 （3分）
已在该行营业网点开立对公结算账户

的得3分，未开立账户的得1分。
1.00

创新或特

色服务
（4分）

能制定符合单位具体业务需要的创新

或特色服务的，每项1分，最高4分。 4.00

三、利率水
平(10分 )

存款利率 (10分）

遵守国家利率政策规定及广西市场利

率定 价自律机制的协商议定范围，

结合成本和风 险等因素合理确定存

款利率水平，按照利率 偏离度打分

，超出协商议定范围的为0分。 利率

为同期基准利率得4分，利率上浮0~

10%得4～6分；利率上浮10～20%得6

～8分； 利率上浮20～30%得8～10分

；利率上浮超 过30%得0分。

10.00

四 、 经 济
发 展 贡 献
度(15分)

贷款总量 (2分）
贷款总量分=2分×某行贷款余额÷各

行贷 款余额坡大值
2.00

贷款增量 (2分）

贷款增量分=2分×某行贷款增量÷各

行贷 款增量最大值(如贷款增最为负

数，则此项 分值为零)
1.99

余额存贷

比
(2分）

余额存贷比分=2分×某行余额存贷比

÷各 行余额存贷比最大值 1.83

中小企业

贷款
(2分）

中小企业贷款分=2分×某行中小企业

贷款

余额÷各行中小企业贷款余额最大值

1.70

涉农贷款
(2分）

涉农贷款分=2分×某行涉农贷款余额

÷各 行涉农贷款余额最大值 1.86

合计 （100分） 88.48

注：预算单位可根据实际情况和管理要求调整或新设具体指标及分值。

附件

广西海洋科学院银行综合评分表
被考评银行：中国建设银行 填表时间： 2025 年 8 月 4 日

评分内容

评分标准 得分 备注
一级指标 二级指标 分值

一、经营

状况(30分

)

资本充足率
(5 分

)

资本充足率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照资本充足率进行递减 排名

，第一名得1分，从第二名开始依次递 减0.1

分，如数值相同，按同档计分。

5.00

不良贷款率
(5 分

)

不良贷款率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照不良贷款率进行递增 排名

，第一名得1分，从第一名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.90

拨备覆盖率
(5 分

)

拨备覆盖率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照拨备覆盖率进行递减 排名

，第一名得1分，从第一名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.90

流动性覆盖

率

(5 分

)

流动性覆盖率达到监管标准，即可获得基础

分4分；其余1分，按照流动性覆盖率进行 递

减排名，第一名得1分，从第二名开始依 次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.70

流动性比例
(5 分

)

流动性比例达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照流动性比例进行递减 排名

，第一名得1分，从第二名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.90

内部控制
(5 分

)

机构人员配置合理，内控制度健金，能掌握

和运用相关政策制度的，可获基础分4分， 其

余1分。

5.00

信息系统建

设

(10 分

)

网络连接可靠，系统服务运行高效稳定，业

务响应及时，对系统故障能及时处理，能及

时发现及改进系统潜在隐患，确保账户及资

金安全，可获得基础分8分，其余2分，按 照

信息系统建设情况进行递减排名，第一名 得2

分，从第名开始依次递减0. 1分，如 数值相

同，按同档计分。

9.70

二、服务

水 平 (45

分 )

资金支付及

对账服务 (10分）

能按规定及时、准确的办理资金支付业

务， 业务流程简洁、规范，能按照加急

业务办理 程序办理特别紧急支山事项的

，可获基础分 4分，其余1分；能够在规

定时间与单位进 行对账，并提供格式规

范的对账单的，可获 基础分4分，其余1

分。

9.00

分账核算服

务
（5分）

能提供分账核算服务，子账户管理规范

，操 作便捷的，可获基础分4分，其余1

分。

5.00

以往提供服

务履约情况 (10分）

依法开展经营活动，近3年内在经营活动

中 无重大违法违规记录，信誉良好，及

时计付 存款人利息，资金支付无压单等

情况，可获 基础分8分，其余2分。

10.00

营业网点覆

盖率
（3分）

一档（3分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区、县城及20%以上（含20%）的

乡镇；

二档（2分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区、县城；

三档（1分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区。

2.00

合作基础 （3分）
已在该行营业网点开立对公结算账户的

得3分，未开立账户的得1分。
1.00

创新或特色

服务
（4分）

能制定符合单位具体业务需要的创新或

特色服务的，每项1分，最高4分。 4.00

三、利率

水 平 (10

分 )

存款利率 (10分）

遵守国家利率政策规定及广西市场利率

定 价自律机制的协商议定范围，结合

成本和风 险等因素合理确定存款利率

水平，按照利率 偏离度打分，超出协

商议定范围的为0分。 利率为同期基准

利率得4分，利率上浮0~ 10%得4～6分

；利率上浮10～20%得6～8分； 利率上

浮20～30%得8～10分；利率上浮超 过

30%得0分。

10.00

四、经济

发展贡献

度(15分)

贷款总量 (2分）
贷款总量分=2分×某行贷款余额÷各行

贷 款余额坡大值
1.77

贷款增量 (2分）

贷款增量分=2分×某行贷款增量÷各行

贷 款增量最大值(如贷款增最为负数，

则此项 分值为零)

1.71

余额存贷比 (2分）

余额存贷比分=2分×某行余额存贷比÷

各 行余额存贷比最大值 1.96

中小企业贷

款
(2分）

中小企业贷款分=2分×某行中小企业贷

款

余额÷各行中小企业贷款余额最大值

2.00

涉农贷款
(2分）

涉农贷款分=2分×某行涉农贷款余额÷

各 行涉农贷款余额最大值 0.12

合计 （100分） 87.66

注：预算单位可根据实际情况和管理要求调整或新设具体指标及分值。

附件

广西海洋科学院银行综合评分表
被考评银行：中国农业银行 填表时间：2025 年 8 月 4 日

评分内容

评分标准 得分 备注
一级指标 二级指标 分值

一、经营

状况(30分

)

资本充足率
(5 分

)

资本充足率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照资本充足率进行递减 排名

，第一名得1分，从第二名开始依次递 减0.1

分，如数值相同，按同档计分。

4.70

不良贷款率
(5 分

)

不良贷款率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照不良贷款率进行递增 排名

，第一名得1分，从第一名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.80

拨备覆盖率
(5 分

)

拨备覆盖率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照拨备覆盖率进行递减 排名

，第一名得1分，从第一名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

5.00

流动性覆盖

率

(5 分

)

流动性覆盖率达到监管标准，即可获得基础

分4分；其余1分，按照流动性覆盖率进行 递

减排名，第一名得1分，从第二名开始依 次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.80

流动性比例
(5 分

)

流动性比例达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照流动性比例进行递减 排名

，第一名得1分，从第二名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

5.00

内部控制
(5 分

)

机构人员配置合理，内控制度健金，能掌握

和运用相关政策制度的，可获基础分4分， 其

余1分。

5.00

信息系统建

设

(10 分

)

网络连接可靠，系统服务运行高效稳定，业

务响应及时，对系统故障能及时处理，能及

时发现及改进系统潜在隐患，确保账户及资

金安全，可获得基础分8分，其余2分，按 照

信息系统建设情况进行递减排名，第一名 得2

分，从第名开始依次递减0. 1分，如 数值相

同，按同档计分。

10.00

二、服务

水 平 (45

分 )

资金支付及

对账服务 (10分）

能按规定及时、准确的办理资金支付业

务， 业务流程简洁、规范，能按照加急

业务办理 程序办理特别紧急支山事项的

，可获基础分 4分，其余1分；能够在规

定时间与单位进 行对账，并提供格式规

范的对账单的，可获 基础分4分，其余1

分。

10.00

分账核算服

务
（5分）

能提供分账核算服务，子账户管理规范

，操 作便捷的，可获基础分4分，其余1

分。

5.00

以往提供服

务履约情况 (10分）

依法开展经营活动，近3年内在经营活动

中 无重大违法违规记录，信誉良好，及

时计付 存款人利息，资金支付无压单等

情况，可获 基础分8分，其余2分。

10.00

营业网点覆

盖率
（3分）

一档（3分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区、县城及20%以上（含20%）的

乡镇；

二档（2分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区、县城；

三档（1分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区。

3.00

合作基础 （3分）
已在该行营业网点开立对公结算账户的

得3分，未开立账户的得1分。
1.00

创新或特色

服务
（4分）

能制定符合单位具体业务需要的创新或

特色服务的，每项1分，最高4分。 4.00

三、利率

水 平 (10

分 )

存款利率 (10分）

遵守国家利率政策规定及广西市场利率

定 价自律机制的协商议定范围，结合

成本和风 险等因素合理确定存款利率

水平，按照利率 偏离度打分，超出协

商议定范围的为0分。 利率为同期基准

利率得4分，利率上浮0~ 10%得4～6分

；利率上浮10～20%得6～8分； 利率上

浮20～30%得8～10分；利率上浮超 过

30%得0分。

10.00

四、经济

发展贡献

度(15分)

贷款总量 (2分）
贷款总量分=2分×某行贷款余额÷各行

贷 款余额坡大值
1.76

贷款增量 (2分）

贷款增量分=2分×某行贷款增量÷各行

贷 款增量最大值(如贷款增最为负数，

则此项 分值为零)

2.00

余额存贷比 (2分）

余额存贷比分=2分×某行余额存贷比÷

各 行余额存贷比最大值 1.85

中小企业贷

款
(2分）

中小企业贷款分=2分×某行中小企业贷

款

余额÷各行中小企业贷款余额最大值

1.89

涉农贷款
(2分）

涉农贷款分=2分×某行涉农贷款余额÷

各 行涉农贷款余额最大值 2.00

合计 （100分） 91.80

注：预算单位可根据实际情况和管理要求调整或新设具体指标及分值。

附件

广西海洋科学院银行综合评分表
被考评银行：中国银行 填表时间：2025 年 8 月 4 日

评分内容

评分标准 得分 备注
一级指标 二级指标 分值

一、经营

状况(30分

)

资本充足率
(5 分

)

资本充足率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照资本充足率进行递减 排名

，第一名得1分，从第二名开始依次递 减0.1

分，如数值相同，按同档计分。

4.80

不良贷款率
(5 分

)

不良贷款率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照不良贷款率进行递增 排名

，第一名得1分，从第一名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.70

拨备覆盖率
(5 分

)

拨备覆盖率达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照拨备覆盖率进行递减 排名

，第一名得1分，从第一名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.70

流动性覆盖

率

(5 分

)

流动性覆盖率达到监管标准，即可获得基础

分4分；其余1分，按照流动性覆盖率进行 递

减排名，第一名得1分，从第二名开始依 次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.90

流动性比例
(5 分

)

流动性比例达到监管标准，即可获得基础分 4

分；其余1分，按照流动性比例进行递减 排名

，第一名得1分，从第二名开始依次递

减0.1分，如数值相同，按同档计分。

4.70

内部控制
(5 分

)

机构人员配置合理，内控制度健金，能掌握

和运用相关政策制度的，可获基础分4分， 其

余1分。

5.00

信息系统建

设

(10 分

)

网络连接可靠，系统服务运行高效稳定，业

务响应及时，对系统故障能及时处理，能及

时发现及改进系统潜在隐患，确保账户及资

金安全，可获得基础分8分，其余2分，按 照

信息系统建设情况进行递减排名，第一名 得2

分，从第名开始依次递减0. 1分，如 数值相

同，按同档计分。

9.90

二、服务

水 平 (45

分 )

资金支付及

对账服务 (10分）

能按规定及时、准确的办理资金支付业

务， 业务流程简洁、规范，能按照加急

业务办理 程序办理特别紧急支山事项的

，可获基础分 4分，其余1分；能够在规

定时间与单位进 行对账，并提供格式规

范的对账单的，可获 基础分4分，其余1

分。

10.00

分账核算服

务
（5分）

能提供分账核算服务，子账户管理规范

，操 作便捷的，可获基础分4分，其余1

分。

5.00

以往提供服

务履约情况 (10分）

依法开展经营活动，近3年内在经营活动

中 无重大违法违规记录，信誉良好，及

时计付 存款人利息，资金支付无压单等

情况，可获 基础分8分，其余2分。

10.00

营业网点覆

盖率
（3分）

一档（3分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区、县城及20%以上（含20%）的

乡镇；

二档（2分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区、县城；

三档（1分）：营业网点覆盖广西所有地

市的城区。

2.00

合作基础 （3分）
已在该行营业网点开立对公结算账户的

得3分，未开立账户的得1分。
3.00

创新或特色

服务
（4分）

能制定符合单位具体业务需要的创新或

特色服务的，每项1分，最高4分。 4.00

三、利率

水 平 (10

分 )

存款利率 (10分）

遵守国家利率政策规定及广西市场利率

定 价自律机制的协商议定范围，结合

成本和风 险等因素合理确定存款利率

水平，按照利率 偏离度打分，超出协

商议定范围的为0分。 利率为同期基准

利率得4分，利率上浮0~ 10%得4～6分

；利率上浮10～20%得6～8分； 利率上

浮20～30%得8～10分；利率上浮超 过

30%得0分。

10.00

四、经济

发展贡献

度(15分)

贷款总量 (2分）
贷款总量分=2分×某行贷款余额÷各行

贷 款余额坡大值
1.52

贷款增量 (2分）

贷款增量分=2分×某行贷款增量÷各行

贷 款增量最大值(如贷款增最为负数，

则此项 分值为零)

1.42

余额存贷比 (2分）

余额存贷比分=2分×某行余额存贷比÷

各 行余额存贷比最大值 2.00

中小企业贷

款
(2分）

中小企业贷款分=2分×某行中小企业贷

款

余额÷各行中小企业贷款余额最大值

1.34

涉农贷款
(2分）

涉农贷款分=2分×某行涉农贷款余额÷

各 行涉农贷款余额最大值 1.06

合计 （100分） 90.04

注：预算单位可根据实际情况和管理要求调整或新设具体指标及分值。